02/06/2022 08:55 SEI/IFPR - 1775184 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1775184.html 1/2

EDITAL N°68, DE 01 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA – PROFESSOR CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

EDITAL Nº 09/2019 CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que
lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União do dia 05 de
dezembro de 2019, seção 2, página 01, divulga o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL do Concurso Público
regido pelo Edital nº 9/2019 – Ampla Concorrência, Professor Ciência da Computação, em atendimento
ao contido nos autos nº 5058091-34.2019.4.04.7000/PR, abaixo relacionada:

INSC NOME COTA
RACIAL

COTA
PCD

NOTA
FINAL CLASS SITUAÇÃO CARGO

84374 DANIEL DI
DOMENICO     78,76 1 CLASSIFICADO

PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

78750
RONAN

ANACLETO
LOPES

    78,55 2 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

87745

WEBER
SHOITY

RESENDE
TAKAKI

    77,43 3 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

88247
RAFAEL

MARTINS
ALVES

    76,00 4 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

91721

ARILSON
JOSÉ DE

OLIVEIRA
JÚNIOR

    75,38 5 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

95975

ANTÔNIO
JOSÉ DE

LIMA
BATISTA

    75,15 6 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

101809
DENILSON
FAGUNDES
BARBOSA

    73,98 7 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/06/2022

DOU de 02/06/2022, seção 3, página 91

02/06/2022 08:55 SEI/IFPR - 1775184 - Edital

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Edital_1775184.html 2/2

95871 RAFAEL
MARTINS
D'ADDIO

    73,38 8 CLASSIFICADO PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

84255
RÔMULO DE

OLIVEIRA
NUNES

    73,21 9 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

77146
RAFAEL

STOFFALETTE
JOÃO

    72,30 10 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

85500
THAMIRES

DE CAMPOS
LUZ

    70,02 11 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

86750 RAFAEL SILVA
SANTOS     68,81 12 CLASSIFICADO

PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

89624
FRANKLEY

GUSTAVO F.
MESQUITA

    61,20 13 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

102660

JAILTON
JUNIOR DE

SOUSA
COELHO

X   58,04 14 CLASSIFICADO
PROFESSOR -
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

COTA RACIAL – LEI 12.990/14

Curitiba, 01 de junho de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor, em 01/06/2022, às
12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1775184 e
o código CRC 0FCF7545.

Referência: Processo nº 23411.003477/2018-48 SEI nº 1775184

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IFPR-IFPR

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0